Por lo tanto, la 

indemnización por despido injusto, liquidada a la luz de este 

hallazgo, no luce deficitaria. 

En suma, el cargo no prospera. 

Costas a cargo del recurrente y a favor de las 

demandadas. Como agencias en derecho se fija la suma de 

cuatro millones doscientos cuarenta mil pesos ($4.240.000), 

que deberá incluirse en la liquidación que al efecto realice el 

juez de primer grado, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 366 del Código General del Proceso. 

IX. DECISIÓN 

En mérito de lo expuesto, la Corte Suprema de Justicia,